
 

Pisa: Piazza San Silvestro 12, I-56127 Pisa, Italy, tel. (+39)050509-418, fax -417 (direzione)  
Modena:  Via Campi 213A, I-41125 Modena, tel. (+39) 0592055-629, fax -651 

 
Unità trasversale di supporto:  Corso Perrone 24, 16152 Genova, tel. (+39)01065-98750, fax -06302 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 

 
PROVVEDIMENTO N. 296/2019 

 

ACCETTAZIONE DI QUOTA PARTE DEL CONTRIBUTO RELATIVO AL GRANT 
AGREEMENT N. 841894 DELL'UNIONE EUROPEA ALL’ISTITUTO NANOSCIENZE DEL 

CNR PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO TOPOCIRCUS “Simulations of 
Topological Phases in Superconducting Circuits”  

SEDE DI PISA 

 
 

IL DIRETTORE  
 
 
Visto il Decreto Legislativo di riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche (D. Lgs. 4 
giugno 2003 n. 127, pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 129 del 6 giugno 2003); 
 
Visto lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 
0051080/2018 del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in 
vigore il 1° agosto 2018; 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento emanato con provvedimento del 
Presidente n. 043 del 26 maggio 2015, prot. n. 36411, pubblicato sulla G.U.R.I. Serie 
Generale n. 123 del 29 maggio 2015; 
 
Visto il provvedimento del Presidente CNR n. 063, prot. 0063708 del 27 settembre 2016 
relativo alla costituzione dell’Istituto Nanoscienze (NANO) con sede a Pisa; 
 
Visto il provvedimento del Direttore Generale CNR n. 98 del 24/07/2018 Prot. AMMCNT 
0052272 di nomina della Dr.ssa Lucia Sorba a Direttore dell’Istituto Nanoscienze (NANO), di 
Pisa, a decorrere dal 01/08/2018; 
  
Considerato che nell’ambito della Call H2020-MSCA-IF 2018 è stato richiesto all’Unione 
Europea il finanziamento per un progetto di ricerca sul tema “Simulations of Topological 
Phases in Superconducting Circuits - TOPOCIRCUS” da svolgersi presso l’Istituto CNR-
NANO Sede di Pisa, sotto la responsabilità scientifica del Dott. Francesco Giazotto; 
 
Preso atto che la Commissione Europea, con nota del 29/03/2019 (Ref. 2260674) (CNR-
NANO Prot. 0001835 del 23/07/2019) ha comunicato la sottoscrizione e l’approvazione della 
proposta del Progetto di cui sopra, della durata di 36 mesi decorrenza 15/09/2019 e valore 
complessivo pari a Euro 251.002,56, e con costi ammissibili di pari importo;     
 
Visto l’art. 26 del menzionato Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR ed 
in particolare il punto 3 lett. a), secondo il quale le convenzioni operative previste negli 
strumenti di programmazione sono sottoscritte dal Direttore dell’Istituto;    

  
 



 
 
 

  Pisa: Piazza San Silvestro 12, I-56127 Pisa, Italy, tel. (+39)050509-418, fax -417 (direzione)  
Modena: Via Campi 213A, I-41125 Modena, tel.+39-0592055-629, fax -65 

 
Unità trasversale di supporto:  Corso Perrone 24, 16152 Genova, tel. (+39)01065-98750, fax -06302 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 

 
 
Ravvisata la necessità di procedere all’accettazione del Grant Agreement di cui trattasi   

 
 

DISPONE 

 
-l’accettazione di quota parte del contributo relativo al Grant Agreement con l’Unione Europea N. 
841894 del Progetto di ricerca dal titolo “Simulations of Topological Phases in Superconducting 
Circuits - TOPOCIRCUS”, avente la durata di 36 mesi decorrenza 15/09/2019 e da svolgersi 
sotto la responsabilità scientifica del Dott. Francesco Giazotto presso l’Istituto NANO, Sede di 
Pisa;  

 
-che il contributo UE riconosciuto al CNR-NANO sia pari ad Euro pari a Euro 251.002,56 con 
costi ammissibili di pari importo;     
 
-il rinvio ai competenti uffici per ogni conseguente adempimento. 
  
 
 
                                                    Il Direttore 
                  (Dr.ssa Lucia Sorba) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2019-07-23T12:41:39+0200
	Sorba Lucia




